OFÍCIO PRESIDENTE nº 00218/2009
São Roque, 05 de maio de 2009.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar a Vossa Excelência, conforme solicitação da Diretoria de Finanças dessa Municipalidade, a Despesa Prevista da Câmara Municipal, com Despesa de Pessoal e Encargos para o período de 2010 a 2013, com base na previsão da Receita Corrente Líquida apresentada.
Considerando o Limite de Gasto com Pessoal e Encargos imposto pela Lei nº 101/2000 – LRF: 6% da Receita Corrente Líquida:

	RECEITA PREVISTA
	2010
	2011
	2012
	2013

	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA MUNICÍPIO
	  132.833.000,00
	   142.270.950,00
	 151.958.600,00
	   159.812.500,00

	LIMITE DE PESSOAL E ENCARGOS LRF - 6%
	      7.969.980,00
	      8.536.257,00
	     9.117.516,00
	      9.588.750,00

	DESPESA C/ PESSOAL E ENCARGOS
	      2.800.000,00
	      3.050.000,00
	     3.300.000,00
	      4.350.000,00

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA

Presidente
Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº 02356/2009